Estado de Mato Grosso
Câmara Munici al de Cáceres

x Indicação

Emenda

Autor: Ver. Rosinei Neves. Partido: PV
O Vereador que abaixo subscreve Propõe a nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na
forma regimental, seja encaminhado expediente ao
Exmo. Senhor Prefeito Francis Maris Cruz.

Consubstanciadas na seguinte Proposição Plenária:

Solicitando do Executivo Municipal que viabilize junto a
seu setor responsável, barreiras de segurança para ciclistas na Av.

Tancredo Neves.

Justificativa: Em visita até, está localidade constatamos que a
velocidade de veículos automotores, tem ultrapassado a velocidade

permitida causando, enorme transtorno aos ciclistas e pedestres,

que correm perigo a todo momento.

Portanto, pedimos encarecidamente que seja sanado o problema,
gerando tranquilidade as pessoas que por ali trafegam.

Sala das Sessões, 08 de Julho de 2079.